Walbrzych, dnia 01.09.2015r.

Znak sprawy: BO.271-93/15

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postepowania pn.: Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania
polegajacego na kompleksowym wykonaniu osrodka doskonalenia technik bezpiecznej jazdy oraz
sportdéw motorowych — Motopark Watbrzych, w ramach Walbrzyskiego Budzetu Partycypacyjnego
2015 na terenie dz. nr ewid. 158, 154 oraz 167 obr. 18 Bialy Kamien, zlokalizowanych w
Walbrzychu przy ul. Wysockiego

Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2013r, poz. 907 ze zmian.), Zamawiajacy informuje o pytaniach dot. tresci
SIWZ , jakie wptynety od Wykonawcdw oraz o odpowiedziach jakich udzielit:

Pytanie 1:
Koncepcja Motoparku narysowana jest rowniez na dzialce nr 166. Czy dziatka ta wchodzi

w zakres opracowania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza lokalizacje inwestycji rOwniez na terenie dz. nr 166 obr. 18 Bialy Kamien,
jednoczesnie informujac, ze koncepcj¢ nalezy traktowaé pogladowo.

Pytanie 2:

Termin wykonania zamdwienia nie uwzglednia mozliwosci wystapienia sytuacji, w ktorej
konieczne jest opracowanie raportu o oddziatywaniu na srodowisko. Wykonawca nie ma wpltywu na
decyzj¢ organu ochrony $rodowiska, a koniecznos¢ sporzadzenia raportu op6zni projekt o p6t roku.
Prosz¢ o informacj¢ co stanie si¢ w sytuacji, kiedy organ ochrony srodowiska wyda decyzje
o koniecznosci sporzadzenia raportu o oddzialywaniu na srodowisko. Czy wtedy termin umowy
zostanie aneksowany? Czy projektant ma obowiazek opracowaé raport w ramach wynagrodzenia
umownego, czy otrzyma dodatkowe wynagrodzenie?

Odpowiedz:

W opinii Zamawiajacego termin okreslony w zamowieniu uwzglednia uzyskanie wszystkich
niezbednych decyzji, uzgodnien, itp. Przedituzenie terminu wykonania zadania mozliwe jest
na zasadach okreslonych w SIWZ, w sytuacji gdy op6znienie nie lezy po stronie Wykonawcy.
Ewentualne wykonanie raportu (jak i innych opracowan) lezy w zakresie obowigzkéw Wykonawcy
(réwniez w aspekcie finansowym), co wynika z § 1 ust. 4 zalaczonego projektu umowy.

Pytanie 3:

Czy podana powierzchnia projektowanego budynku jest jego powierzchnig uzytkowa, calkowita,
czy powierzchnig zabudowy?

Odpowiedz

Powierzchnig¢ projektowanego budynku okre§lonego w zamoéwieniu nalezy traktowaé jako
powierzchnie catkowita.

Pytanie 4:
Wskazane dziatki nie granicza z ulica II Armii. Czy zaprojektowanie w ramach zadania zjazdu
do tej ulicy jest omytka?
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Odpowiedz:
W ramach zadania nalezy przewidzie¢ i zaprojektowal potaczenie terenu inwestycji z droga

publiczng — ul. II Armii, np. poprzez inne dziatki drogowe.

Pytanie S:
Czy nalezy zaprojektowa¢ nawodnienie nawierzchni plyt poslizgowej, oraz nawodnienie

nawierzchni toru.

Odpowiedz:

W opinii Zamawiajacego nalezy zaprojektowaé nawodnienie nawierzchni ptyty poslizgowej oraz
fragmentdw nawierzchni toru koniecznych do prowadzenia procedur zwigzanych z doskonaleniem
technik jazdy.

Pytanie 6:

Czy teren lezy w strefie ochrony konserwatorskie;j

Odpowiedz:

Z posiadanych przez Zamawiajacego dokumentdw wynika, ze obszar inwestycji nie lezy w strefie
ochrony konserwatorskiej. Jednoczesnie informujemy, ze w kwestii ochrony zabytkow zaleca si¢
kontakt z Wojewddzkim Urzgdem Ochrony Zabytkéw we Wroctawiu — Delegatura w Watbrzychu.
Projekt z konserwatorem zabytkéw nalezy uzgodnié¢ wylacznie w razie koniecznosci wynikajacej z
przepisdéw prawa. Zamawiajacy przypadkowo umiescit zapis w pierwotnie zamieszczonym SIWZ
ustalajacy konieczno$¢ takiego uzgodnienia i zostanie to zmienione.

Pytanie 7:
Na jakiej podstawie nalezy uzgadnial projekt z zarzadcami infrastruktury kolejowej? Teren

potozony jest az pét kilometra od toréw kolejowych.

Odpowiedz:

Projekt z zarzadcami infrastruktury kolejowej nalezy uzgodni¢ wytacznie w razie koniecznosci
wynikajacej z przepisow prawa. Zamawiajacy przypadkiem umiescil zapis pierwotnie
zamieszczonym SIWZ ustalajacy koniecznosé takiego uzgodnienia i zostanie to zmienione.

Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy dysponuje dziatkami, na ktérych planowana jest inwestycja? Czego dotyczy
zapis w umowie, ze wykonawca jest zobowigzany do wspdlpracy z Zamawiajacym na etapie
uzyskiwania zgody wlascicieli dziatek, ktore bedzie obejmowaé inwestycja i ewentualnie, jezeli
beda konieczne do zrealizowania zadania, takze dziatek sasiednich, polegajaca na przygotowaniu
odpowiednich wnioskow zawierajacych niezbedne dane na temat planowanej inwestycji.
Odpowiedz:

Dziatki nr ewid. 158, 154, 165, 171, 161, 166 oraz 167 obr. 18 Bialy Kamien sa wlasnoscia Gminy
Watbrzych. Zapis o ktérym mowa w projekcie umowy dotyczy sytuacji, kiedy konieczne bytoby
zajecie nieruchomosci innych wiascicieli na potrzeby wykonania inwestycji (np. wykonanie
przytaczy, poszerzenie drogi, etc.).

Pytanie 9:
Zawody w jakich dyscyplinach planowane sg na torze? Z koncepcji wynika, ze tor moze spetniaé

Jjedynie przepisy kartingowe. Po uzupelnieniu o fragmenty szutrowe moglyby sie odbywaé réwniez
zawody rallycross.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zawody m.in. kartingowe, driftingowe i inne motorowe (rajdy, wyscigi,
etc.). Dopuszcza sie uzupetnienie projektu o fragmenty do rallycrossu.

Pytanie 10:
Czy projekt trzeba uzgodni¢ z Polskim Zwigzkiem Motorowym? Czy uzgodnienie i oplaty leza po



stronie projektanta, czy inwestora?

Odpowiedz:

Projekt nalezy opracowa¢ w oparciu o przepisy FIA. Wszelkie optaty, zgodnie z z § 1 ust. 4
zalaczonego projektu umowy leza po stronie Wykonawcy.

Pytanie 11:

Jaka powinna by¢ pojemnosé trybun?

Odpowiedz:

Pojemno$¢ trybun nalezy okresli¢ w dokumentacji projektowej w oparciu o zapotrzebowanie
wynikajace z oblozenia obiektow, jednak nie mniej niz dla 500 widzow.

Pytanie 12:

W programie jest przewidziana mata poslizgowa, co sugeruje, ze bedzie tutaj dziatal osrodek
doskonalenia techniki jazdy. W koncepcji jest wrysowana prostokatna plyta poslizgowa.
Rozporzadzenie w sprawie doskonalenia techniki jazdy wymaga rowniez okraglej plyty
poslizgowej, a takze nawodnienia i elementow poslizgowych, podjazdow i zjazdéw na torze
szkoleniowym. Czy koncepcje nalezy uzupeini¢ o te elementy? Czy projekt powinien speinia¢
wymagania Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia
16 stycznia 2013r. w sprawie doskonalenia techniki jazdy? Jesli tak, to prosze o informacjg, czy ma
to by¢ osrodek stopnia podstawowego, czy stopnia wyzszego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca uwage, ze koncepcja jest wylacznie pogladowa. Osrodek doskonalenia
technik jazdy nalezy wykona¢ jako stopnia podstawowego w oparciu o przepisy prawa, w tym
rozporzadzenia w sprawie doskonalenia techniki jazdy. W zwigzku z powyzszym, jesli konieczne
jest wykonanie réwniez okraglej plyty poslizgowej 1 innych elementow nalezy
je zaprojektowac.

Pytanie 13:
Prosz¢ o potwierdzenie iz w ramach przedmiotu zamodwienia jest usuniecie wszystkich kolizji

z sieciami uzbrojenia terenu wystgpujacymi na terenie. Przedstawiona koncepcja zagospodarowania
obejmuje niemal caly teren. Na terenie znajdujq sie liczne sieci elektroenergetyczne, w tym linie
sredniego i wysokiego napigcia — napowietrzne i podziemne. W bezposrednim sasiedztwie znajduje
si¢ stacja rozdzielcza energii elektrycznej, do ktérej pod ziemia, w miejscu wystepujacego
w koncepcji parkingu dla zawodnikdw, przebiegajg liczne kable wysokiego napigcia. Jest to istotna
kolizja z zagospodarowaniem terenu dla ktorych nie ma na dzien dzisiejszy warunkow przebudowy
a co za tym idzie trudno jest oceni¢ wymagany zakres niezbednych prac. Ze wzgledu na wytyczne
FIA konieczne bedzie przebudowanie linii napowietrznych wystepujacych na terenie (liczne stupy
zlokalizowane sa w bezposrednim sasiedztwie trasy).

Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca uwage, ze koncepcja jest wylacznie pogladowa. Inwestycje nalezy
zaprojektowa¢ w oparciu o przepisy prawa. Przewiduje sie usuniecie kolizji sieci
w ostatecznosci, jesli nie bedzie mozliwosci zaprojektowania zadania w taki sposob aby nie
ingerowa¢ w istniejacg infrastrukture techniczna.
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